

بیشترین ثبت نام در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مربوط به کدام استان است؟

بدون شک مبنایی ترین مقوله مبارزه با فساد که در شفاف سازی نهفته است، اجرایی شدن قانون دسترسی آزاد به اطلاعات است چرا که مبارزه با فساد، باموکول کردن روشنگری ها به فردا و فرداها محقق نمی شود و مشخص است وقتی شفافیت وجود داشته باشد، پاسخگویی بالا می رود و نظارت پذیری افزایش پیدا می کند.

به گزارش ایسکانیوز قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، با هدف شفافیت در کار نهادهای حکومتی و امکان نظارت شهروندان و رسانه ها، در سال ۱۳۸۷ در مجلس تصویب و در سال ۱۳۸۸ برای اجرایی شدن به رییس دولت نهم و دهم ابلاغ شد اما تدوین آیین نامه اجرایی و ابلاغ آن تا سال ۱۳۹۴ طول کشید.

در همین رابطه حسن روحانی در جلسه هیئت دولت گفته بود دسترسی آزاد به اطلاعات از حقوق شهروندی از لوازم مردم سالاری و مانع فساد و شایعه است و مردم در یک نظام مردم سالار باید بتوانند از عملکرد همه امور دستگاه های دولتی که از بیت المال استفاده می کنند، مطلع شوند. ضمن اینکه این دسترسی آزاد به اطلاعات، جزو حقوق شهروندی و یک روش مبارزه با فساد است.

کدام استان ها بیشترین ثبت نام در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات دارند؟

بر اساس این قانون هر فرد ایرانی می تواند به همه اطلاعات دسترسی داشته باشد اما آیا می دانید شهروندان کدام استانها بیشترین ثبت نام را در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات دارند؟

بر اساس گزارش دبیر خانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات تا ۳۱ تیر بیش از ۲۵۰۰ درخواست مردمی در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات به ثبت رسید. تعداد ۲ هزار و ۵۶۹ درخواست، تا پایان تیر ماه سال جاری از سوی مردم در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات به ثبت رسیده که به ۲ هزار و ۶۹۰ درخواست پاسخ داده شده است و بطور کلی میانگین پاسخگویی به درخواست های مردمی ۸۱ درصد بوده است.

همچنین در مجموع ۳۰۰ شکایت نیز در سامانه ثبت شده که دستگاه های متصل به سامانه تنها به یک سوم آن (۱۰۳ شکایت) پاسخ داده اند.

بیشترین درخواست و سوالات مردمی (۲۳۲ درخواست)، مربوط به وزارت کشور بود که این وزارتخانه به تمامی درخواست ها در بازه زمانی

۲۸ روزه پاسخ داده است.

تعداد درخواست ها از قوه مقننه ۴۷ درخواست بوده که تنها به ۸ درخواست پاسخ داده است، میانگین زمان پاسخگویی به درخواست ها (۱۵۳ روز) است.

دسترسی آزاد به اطلاعات، جزو حقوق شهروندی و یک روش مبارزه با فساد است

تعداد درخواست های مردمی از قوه قضائیه (روزنامه رسمی کشور)، ۳۷ درخواست بوده که به ۳۵ درخواست در میانگین ۱۱ روز پاسخ داده شده است.

در میان ۶ شهرداری متصل به سامانه، بیشترین درخواست ها مربوط به شهرداری تهران با ۱۹ درخواست و میانگین پاسخگویی ۱۳ روز بوده است.

گفتنی است تنها شهرداری های تهران، اصفهان، کرج، مشهد مقدس، کرمانشاه و رشت به سامانه پیوسته اند.

همه زیر مجموعه های وزارت علوم به سامانه متصل هستند

در میان استانداری های کل کشور نیز بیشترین تعداد درخواست مربوط به استانداری هرمزگان بوده است که به تمامی ۱۳۴ درخواست در میانگین زمانی ۵ روز پاسخ داده است.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تنها دستگاهی است که تمامی زیرمجموعه های آن به سامانه متصل شده است.

بیش از ۵ هزار نفر تاکنون در سامانه ثبت نام کرده اند

بر اساس گزارش دبیر خانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات برای دریافت جزئیات کامل گزارش می توانید به نشانی پایگاه اطلاع رسانی www.iran.gov.ir بخش وضعیت پاسخگویی دستگاه ها در سامانه مراجعه کنید.

دستگاه هایی که در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در کمترین زمان به مردم پاسخگو بوده اند (دستگاه های بالای ۱۰ درخواست در این جدول لحاظ شده)

دستگاه هایی که میانگین پاسخگویی شان در سامانه انتشار دسترسی آزاد به اطلاعات بالای ۱۰۰ روز است.

بیشترین سوال و درخواست از وزارت کشور است

چندی پیش نیز دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات از وزیر کشور از پاسخگویی و حضور فعال این وزارتخانه در سامانه قدردانی کرد و گفت: از ۳۹۶ دستگاه متصل به این سامانه، وزارت کشور با ۹ درصد بیشترین درخواست های دسترسی به اطلاعات را داشته است و حتی با وجود کثرت درخواست ها اولاً به همه آنها ۱۰۰ درصد پاسخ داده است.

گفتنی است بر اساس آخرین گزارش منتشره از سوی دبیرخانه کمیسیون (۲۵ تیرماه)، بیشترین درخواست و سوالات مردمی ۲۳۲ درخواست، مربوط به وزارت کشور است که این وزارتخانه به تمامی درخواست ها در میانگین زمانی ۲۸ روزه پاسخ داده است.

انتهای پیام/